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Né mbdshtotje ¥ nonit 2, paragrafi l,shkronja ¢ +8 ligjit ww 751
datd 10.08,1991 * Pér sanksionimin dhe mbrojtjen e pronds private,td
ni smés 83 lir$ dhe veprimtarive private ¢ pavarura dhe privatigimina
personst privaté nga rrethi i rérmetit Alfred goma ghe Robert Xhoxhi
g1 themelues t8 ghogdrigé sd poérbashkébt,sot mé 0B.daj.d994 duake pasi
zotéalng ligjore psr t8 vepruar §

_V_VORREN VOSH_THE ViPRUAN_(_KONTRAKTUAN ) _
pér za vijoms
FORMIMI 3

SArtiloalll 3

Formphet shogérla private me emrin e shkurtuar "AD-~STAR'Y o oxtak
ve themeluess

1.ALFRED GOMA § 1 birt & Moisiut lindur nd Kéloyrd md 19.07.1964
me profesion inxhioier nddrtimi me banim n8 qytetin e Pérmetdit,blliok
nmokl Gjiashta",

2,ROEERT XHOXHIy i biri i Apostolit lindur ad Pérmet mé 20,084195
me profesion ckonomiat finance dhe banues né Pérmet "Lagda 26 Janard
ne 43,

Artikurlg 2

Vénd qindrimi logal 1 shoqsrisd private WAD-STARM sshté akbualisk

né gytetin e Kéleyrds né véndin prand furrave $8 gélaeres nb hyrje

t8 gytetit.Shogéria ka dhe njé ambjeut pune n¥ qytetin e Pérmetit ns
aférel té dugéds g¢ Bankds Tregétare n# Pormet,.



v

"\ snoqéria mund 8 hapé odie vénd qindrime t8 tjera operative,td dybts

o £illale ,pérfagdsi ose agjensi né té gJlithd torrithrin o shaipérisd,

mbéshtotur nd kriteret n8 fuqk dhe me mdratimin e organeve psrkatéae,

KOHE 2GJATJI A

_ Artikuill 3 _
Kohd zzjatja o veprintari 8 okonomike 48 shogdrisé private
wAD-GTLRY 88hbe o pakuflsuar,ubl 10 viet dhe wmund b€ shporbbhet nd ¢ds

kohé&,

OBJE(TI I VEPrIWw® KIS

arbikulld &

Objekti & vepriubariss ekommiké t8 shogérlad private DS AR™
Gshte si mé poshtes |

R Vopriatari ndértimore per objekte civile,industriale,bujqesoro,
uahtarske,banesa,zyra of: pox indlvité vindas dhe t8 huad Hptr ndorme
je t¢€ ndixysghme private ¢ shietérore,por shtetinyduke oxrgant zuar dhe
konsultine e veprimburd prodektueae,proventivuaae,inxhinierike ot Je

DoProdhine agterialesh ndsptinmis betone,3.nerhe,{;élqere,granil,gakél
parafabrikate pET baneaaper ndértime civile dndustrila,psr rrugh ou J-
a;}ellsa,i:amlizime etje

0o.Veprimtarl ndértimore por ujsjellaa,kanallzime, ndértime rruyésdl
mis‘mbajtede rrugésh e ucashyndértins urashytrasesh,sistenine,rregRll
ambjentoshgpunine to {jera hidroteknlke,

Ge B3xjo studimesh dhe hartim projektesh eé bashku @6 preventliva o
obJjekte civilej,ndértesa banimi Jobjekbe LndustrialeyrTugéyujsjellag,
kanallzime et j?

#k.Konsulensd tokniko okonomike kryesisht né sfexrén e ndértimeve,
prodhimit e shitjes sé material ndsriinitpunimeve hidxroteknike.

s.Shitje matarilesh adsrtiml kryocsisht p8lgere,inorte,granil ey
f.QdD aktivitet tjesér qé veyas ogec gl bashkm me ato & pbrmondt



; - ; -
S-é aipér do t8 konsiderohet i pérshtatshém ¢ me leverdi psér rritjen
ghvillinin e shoqdried private MAD-STARM,

~Arbikulll 5_
8hogéria mund t8 ndryshojé ensrtimln,véndgéndrimin dhe objektin e

veprimtariss a8 aad eipas vendimeve g8 do t8 marrin ortakst e aaje

KaPrPpITaLI _X _SHOQHERTISH:E
Artliulll 6
Kapitall flllestar 1 shogdris¥# private “AD-STARM™ &shtd pre)
100,000 lekésh,i formuar si vijoms
g.41fred goma..............a 50_.000 leké ose 50%

ZeRODbort Xhoahlasesseserssex 50.000 " 0Be 5%

o AEE TV dek G e S S e b ek SN Mk W GRS g e ol gmp e ek Al e o VAR e

TOTALI s §$ 38 $=2100,000 ® o0ge LOO%
kuotat e kapitallit t8 ¢do ortake do 48 derdhen né liogariné e phew-
qérigd s¢ porbashksét private brénda afatlt t8 ¢akthar nga ortakdt,
Ortakm 98 n k derdh nd afatin o oakbtuar kuotén o tij t¥ kapltalit
pund t8 perjashtohet nga shogéria.

Artikulls 7
Kapitall i shogéris8 mund té shtohet ose té pakégohet sipaam

vendimeve qé do t8 marrim ortakdt e saj.

Qgg;kul;& 8
Kuotat e pjesémarjes né kapltal Jand té gjitha t8 emértuaras &
randershme,Qdo kuoté &ehtd baras me 1000 lokégdhe 4 takon e drejta

o njd vote.

Artilculdd 9

Ortaku g8 ka ndéxrmeénd t'w shesd t8 tretéve kuota t8 ti] téxrd-
gicht o0se pJjosérishé,duhet t8 njoftojé nd paré ortskét e tjeré t6 oll
kand t8 drejtém e blerdsit t8 pard,
KJo e drejté duhet ushtruar brémia tridhjetd ditéve nga data e



v komanikimit,

\gffi N6 rast t@ mos ushtrimlt t8 t6 drejtés sé blerjes 88 pard
' ortaku q& do 48 ches® kuota td tij,duhet t'4 komunikoj¥ ortakut @
i dhe kushtot e shltjen, '

Kughtet e shitjes ndaj té tretéve n k mund t¥ Jonk mé t¥ fa-
vorghme né kushte t8 barabarta,Pér kuotat e blera ns kité raaf.ato nd
rradh§ 8 pard duhet +8 ndahen sipas kuotave td kapitalit £illestar
té tyre,

i 0
Organe® dreJtuese t& shoqérisé jund sdsambleja o ortaksve dhc
adol nl atratordt, o
Fughsa o veprimiﬁ,pérhérda dhe ményra e punés sé organeve Grej
tuese,emsrtimd dho shkarkimi 1l antardve dhe gdshtje 8 tJera b& réndé
aiehme pér funksionimin o tyre rregullohem sipas kétid atatutd t¥
shoqérisd.

ABAMBLEZS

Artikuild 31

Asambleja e shoqéries private "AD=-STARM™ pirbshet pred 4y orta
kéve té saj themeluest e, Alfred yoma dhe z.Robert Xhoxhi.

Aeambleda o shoqérisd &shté orgam sovran 4 8ade

Themeluesit qeverisin veprimbaring ¢ shogérish duke 4 mbdshbes
tur nd fé drejtén e tyre télpronésiaﬁ p:idvate dhe mJstet e imvestusra
1 & ghoqért.

Themelueslt e shoqdrissd me vendim +t8 posagém zgJjedhinm vreside!
tin ¢ ghogérisé dhe organet e tjera drejtuese.

Vendimet 48 mexrr asambleja e shoq¥ris¥,sipas kétlj statuti dh
dhe ligjeve né fuql té shtetdt shqiptar jans ¥ detyrueghme péxr t¥
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BJithE oxtakit e shoqsrieds

dgambleja zhvillon mbledhje t8 zakonshne dhe t8§ Jashteakomshe
me ,b8 géndrén ¢ sad logale ose Jashté sa) nd Shaipémi.

tikul
Qdo ortak,ka té drejtén e pJjesdmarjes né asamble mund Hé pér=
fagdsohet nsd t8 edhe nga ndonjs ortak tjetér i shoqérled.,ose punonjée
né shogérd duke dhéns ﬁérfaqéaim me shirime

sArtikulls 13
_ Asambleja draatohet nga personi 1 drejtuay pred 8aj,o0se nga
Praaldenti i shoqérisd,Optakiét thomelues té shoqdrisd private "AD=STAl
kan$ zgjedhur el president t8 sa) ze4lfred goma.rresidentd zgjidheb
¢do njs vit me shumled votasgh.

Artikulld 14

Vendinot o asamblosd Jansé 8 vlefshme nésge jané prznua® nga
ghumica ¢ kapitall b6 t8ré shoqbriué,
Artikulld 25
imsrimet »8r debyrat drejtuese bshen me votbm té hapur csge
gokrebe.

DREJOIMTI DHE _ADMINISTRIMNI,

aArtikulld 16
Shogérla pr1Vaﬁe "AD-START deklarohet e krljuar n8 zbatim 68

plotd 8 normave g¥ psrmban ky akt themelues dhe statutdi i say si dhe
legjislacioni shglpbar n3d fugqi.

Shoqéria fiton zotdsins pér té vopruar me rreglistrimin o sa]
né gjykatd si person juridik,ndsrsa ushtron aktivitotin ekonomik me
rregjlabrimin ¢ sa) nd orgamin piwkatds tatimor ©8 rrethit Pizmel,

(Zyra e Tatime taksave Pérmeb ).
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AXt
Shogéxria ka vulén o saj t8 rrumbullakbé n8 permbajtje
"Shogqdria private ndértimit aD-STAR " ,

Artikuill 18

Shoqéria private "AD-STAR",vepron nd rregiimin ¢ prouss priva
te dhe merr pérsipér vehtes t8 drejtat dhe dotyrSeV¥.sjo pirgjlglet
vobté pér dotyrimet o uaj kontraktore dbe Jashtélkontraktore brénda kge
pitalit t8& mej.Themeluealt bartin rrezlkhn péy veprimtaringd o shoqéri
né nivelin ¢ shumés gé mjobeve t6 kapltellt t6 investwara n¥ rastin e
krijimit t8 shoqéris¥.Themeluesit nuk psrgjigjen me pasuring e tyre v
votjake pér detyrimet e shogériss,té ollén e kand realizuaxr né vépnhm
taring e tyre me persora td trotés.Vendlmet ¢¥ marrin ortaitét e shogqér
98 ,né zbatim t8 ligjeve o t6 kétij shatutl,jans t8 detyrucshme pbxr b
gjithé 46 pundguarit nd kétd shoqgéri,

Avtikulld 19

Presidentl i shogérisd dhe adulniastratorl 1 autorizuar pre]
tiJ,juné t€ veshur me 8 gjitha fuglté per drejtimin e zakonshém +8
shoqérisd,pa agnjé lloj pérjashtimi, Ato kand aundési t6 kryejad t§
gijitha aktet & konsiderohen t6 nevojshme pusr arvitjen e ¢dllimeve t&
firmdge4t0 kand t8 drejté midis t# tjorave té bledn8 dhe t3 kémbejnd
pasuri ,qé lidhen me shogdri t8 tJera t€ ngrltura ose gd do ¥ kﬁijohal
gl brénda ashtu cdhe Jjashté shgipéried duke siguruar pjesdmarjs pér gi
llinmet & veprimtarisé ekonomike H¥ pdrméndure nd artikullin 4 8 kiéti,
atatutl,dto krye§n¥ ¢do llod veprimtexie prand gyrave shtetérore dhe
private qé kond té bdjné me garaneit¥ dhe veprimet Lpotekore,
Kryejné prané institucioneve bankare dhe finanoisre veprime depozltimi
kroditimd ,pagesa arkétimb,q vkullimin ¢ letrave me vier$ aé tregun e
barasé dhe té letrave me vlier¥,kryojnd blexjs shitje dhe ¢do qperacloz
lidhur me tituj aksionssh dhe obligacionesh té¢ kuotuara ose té pakuot
ara né bursé kombstaxc,titudb ¢ shtetit apo b¥ garantuars péy llogari
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#8 shoqérist ose t8 Srebdve,

!

U N6 kéto raste admindlstratordt e ngalimar kan$ péx detyrd t¥

.14357"n30ft03n§ dhe t'4 Japin llogari presidentit t8 shogérisd dhe sipas ra
tit edhe asamblesd,

_M_ﬁ_BiQJQjLﬁ;;_QJﬂ__Jg__ﬁ;p_ﬁ_ﬂ_ﬁ_

_Artikullg 20
Presidentd i shogérisd dhe éaambleja caktons administratorst
t§ ciléve nd aktin o emdrimit 1 u péreskbtojnd detyrabt dhe pagat.Po ki
kéghtu pir puotorét e pundsusy shogéria mexr pérsipdr 8 regpektold
rrogullat né fugl t8 pundsinit e t6 algurdueve shogérore pir toy |
ndsres té £Jiths té pundsuarit jand t8 detyrvax 8 pranojné statutin
& shogorisde

_Artikullt 21

itarchiniet e punés nd ghoqérd rregullohen ndpirmjet konbratés
gt puudg.ler géshtjet g€ nuk rregullohea nd kontrstén e punds gbatohel
di gpozitat o Legjislacionit shglptew t8 punds.
Artikulll 22
T pundauarit né shoqdrd pérvgjigjen sipsa ligjlt dhe statutit
pér mos zbatimin e detyrave e pér d8met qé i shkaktojne shogérl 58,
Mosmarréveshjet ¢ punonjssve té shoqérlsd sgildhon nga gjykata @
rrethit Péxrmetes
artikulié_Qﬁ
Punonjésit e omdruar mik merrin pJoss né ndarjen e fitimit q¥

roalfzon chogiria,nése né kombratén e punés nuk parashikohet ndryshe.

drtikulld 24
Adndoi gbratori nuk mund $8 marrd ¢ilésiné ¢ ortakut né shogsér

a8 odhe t¢ ushbtrojé njd aktivitet konkurues t6 ¢fardo 1lojl,pdr llo~
garl %8 tiJ ose 18 tretéve,pérveg abtyre t8 autorizuaka nga Progidentl
4 shogérigd.Psr ¢do shkelje né kété dreJbim adwinistratord lavgohet
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o Arblkulill 2f
™8 gjithé t6 pundsuarit ng ghogérd Jansé t& detyruar t¥ ruajnl
gekretin e punda té shoqdries, |
Detyra mbi ruajtjen e gekretit t& punde nga t8 punssuerit us
ghoqérs vaghdon edhe mb:g largimit +8 tyre nga kjo shoqdri,

PER P AQUESIMI_ X SHOQERISE,

avtikulli 26
Psrfaqésimi i shogérlseé private™AD-STAR" 1 perket presidenti

té saj dhe administratorit t8 autordzuax pre) tid.
pregidentt dhe adminiatratori kapd té drojtd i pérfagdso)jgé

shogérind nd organet gjyqésore e giykime,t8 esktojnd o té pugho ju#
avokatét pér céshtje né giykim.

BLILANGCI DB T E__AR

L e e S L g e T

DRURAT

L

Artikulld 27
Veprimet ekononike financlaxra t8 shoqéria$ mbyllen mé 31 dbj

gor L& gdo viti,Ne fund t8 gdo perxiudhe ughtrimore aduministratori

nxjewe bilancin xontabsl -8 firmés e rezulbatin ekonomik £itimghumb
bazuar nd ligje e rregulla t8 mbajtjes 86 konbabdlltetit nga nJjdéal te
ckonomike private péreaktuar prej organeve kopetente t8 siatemit f£is

kal.
' Bilaned kontabsl miratohet nga Presidenti dhe asamblejae

Me miretimin e bilanoi® kontabdl vjetor,shogiria vondos pé¥
krijinin o fondeve £ ndryshume e nevojshme,sd fondln e akumulimit
rozorvis etJ.

Artigulll 26
78 ardnurat neto pas vocimit t4 fendeve si ms sipdér dhe té )
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gimit t¥ detyrimeve P£iskale,i mbesin péx pirdorim ortekdve td firmds,

Bghtd e drejta e tyre 18 vondosin pér peérdorimin ¢ tyre.Ményra o udar
88 £itimlt d® t8 béhet proporcionalisht me futjen e kapltalit filleat:
nga sejoili ortak.

Mbag mirvatimit 8 bilancit vjetor dhe raportit £inansia® v;le-?
tor ,pjesa ¢ fitimit neto mund +8 piérdoret e gjltha pér lnvestime G
roja,nd ragt se b8 5jithé ortakdt blen dakort,

SHPERBERSA B, SHO QE I S @

Artikulll 29
Shperbérja ¢ shogdrigé mund 8 vijs n8 ¢do kohd dhe pér ¢fard
shikaku, sl humbja e kapitallt t& shoqirisd¥,pamundisi veprimterie ose m
vondim t8 agambless s& shogdrisd,N8 kstd rast pronarst e shogériss
vondogin mbi minyrat e likujdimit dhe cekbojnd njé ose mé shuwé likuj
dators,duke 1 u pércaktunr detyrat,
Liku;jdatorst jend pérgjegjée pér ruajtjen e pasurisd ghogérox
pérderisa tin dordzohet personave pdrkatés fizikd e juridlikd,duke 14~
i jduar né readhd 8 pavd detyrimet g8 i ka sghoqiria personave td tre

LLisSEQ

ltr

PLRGIITEBHEME

LLT4a_TE&

Artikulld 30

Paygsa nnk dshtd shprehur plotésisht no kété atatut & roforohe

13

X
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plotésineve npa asembleja o shoqdrigé gl dhe ligjeve t8 vegunta +e
legjlslaetondt shaiptaw,Ndryshimet e plotésimet e kébti] stabtutl béhex
né 3 njdjtén msnyré e progedurs me t8 olldn nxiret votd atatutl.
Artikulll 31

T8 giitha kundérshtimet eventuale midis ortakéve té shogsrid
i nsénshtrohen kopetencés sé njé kolegjt prej tre arbitrash,nga t8 oi-
lat sejoila puldé nd konflikt cakbton nJé arbitér dhe 1 tretdl caktohet
nga dy t8 pardt ose nga kryetsri i gjykatés sé rrethlt Pérumet.
Axbitrat kérkojnsd zgjidhjem me mirkuptim dhe vendimet e tyre do td
pranchon nga pjesétardét nd konflikb,si shprehje e vetd vallnetit &8
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tyresVondimet merren n¥ véndin e kohdn @ parashiknaf nga assmbleja ¢

ortakéve,
Artikulll 32
Vendimet ¢ kolegjit arbitrar mund t8 gpelohen vetén nése njé
nga paldt kérkon arbitrasgh 46 mefejahﬁm prans gdykatés pd rrethit ku
eahtd depozituar ky statut vendimet e t€ ollid Janﬁ té{paapelueshmo,
t8 detyrueshme pdr palét,me okzekutim 8 wenjéherghim.
‘ Artikulll 33

Ky statut dho ekt thomelues poxpilohen n8 dlma Kopgje pér t'u
shpérndays oxryaoneve kopetente dhe njé kopje mbevet al pjese e dokime
- taclonit 6 formimit té shoyfrisé "“AD-STAR" .

Statutl i hyn ng fugd dtén e nxjerjes nga ortakdt thomelues
t& shoqérigd private “AD-STARY™ .

Akti themelues dhe alatutl firmosen rregulllash¥ nga t6 4y ox
takét bhemolues 8 shogérisgh priéate "AD-STARY,

ORTAKET THuiIUES = 8

.k e Sm pem ek B e B W

/ ALFRED QOIu‘Iﬁf / ROBERT Y

Pirmet mé 07,05.1904




